Prov. 6.6.

Matth. 6.

34.

I Tim. 5.

16.

TOM. II.

BB

ve-

a Vaticanus codex, *Passiones*. Melius alii MSS. cum editis, *Passivos*. Vox est Afris præsertim scriptoribus familiaris, significans hic loci vagum, inconstans, & vile hominum genus. Sic Tertullianus lib. contra Valentinum. *passivos discipulos* vocat passim vagos, nec uni magistro addictos. Et lib. I. contra Marcionem. *passivum convictum* dicit indifferentem & promiscuum. Et lib. I. ad uxorem, *licentiam passivam*, id est, vagam & indifferentem: quo etiam sensu apud Hieronymum in Ezech. 16. legitur *passiva libido*. In Concilio Carthaginensi I. cap. 8. dicitur *Communio passiva*, id est, indifferens. Et ibidem cap. II. *passiva corpora*, id est, quælibet.

vetur Ecclesia, quò veris viduis sufficere possit. Sed tamen illud de formica ita positum est, ut quemadmodum illa æstate colligit unde in hyeme pascatur, sic unusquisque christianus in rerum tranquillitate, quam significat ætas, colligat verbum Dei, ut in adversitate & tribulationibus, quæ hyemis nomine significantur, habeat unde spiritaliter vivat. Non enim in pane solo vivit homo, sed in omni verbo Dei. Si autem hoc eos movet, quòd in terra condit formica quod colligit; irascantur etiam illi thesauro, quem Dominus in agro dicit inventum.

Deut. 8. 3.
Matt. 4. 4.

Matth. 13.
44.

CAP. XXV.
Osee 9. 14.

57. DE eo quod scriptum est in Osee: *Da illis ventrem vacuum, & ubera arida: mortifica semen ventris ipsorum, ne pariant.* Et hæc prophetica locutio est utique figurata. Nam & ventrem non carneum intelligunt

Joan. 7.
38.

1. Cor. 3. 2.

1. Thess. 2.
7.

Gal. 4. 19.

in Evangelio, cum legunt: *Flumina aquæ vivæ fluent de ventre ejus.* Et ubera quædam habebat Apostolus, cum diceret: *Lac vobis potum dedi, non escam.* Et iterum:

Matt. 22.
30.

Factus sum parvulus in medio vestrum, tamquam si nutrix fovens filios suos. Et Galatas ad carnalia declinantes iterum parturit, donec Christus in eis formetur. Et ideo huic propheticae sententiæ non repugnat quod Adimantus posuit ex Evangelio, quòd: *In resurrectione à mortuis, neque nubent, neque uxores ducent, neque morientur, sed sunt ut Angeli Dei.* Nam hoc est utique quod accipiunt etiam spadones, de quibus Isaias

Isai. 56.
5.

loquitur: *Locum nominatum multo meliorem filiorum & filiarum, nomen æternum dabo eis,* inquit. Non ergo isti arbitrentur in solo Evangelio tale præmium promitti sanctis: ventremque vacuum, & ubera arida, &

mor-

mortificatum semen, ne pariant, intelligant de his esse dictum, de quibus dicit Apostolus: *Sicut enim Jamnes, & Iambres resistunt Moysi, sic & isti resistunt veritati, homines mente corrupti, reprobi circa fidem: sed ultra non proficient; dementia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut & illorum fuit.* Cum ergo ultra non proficient, tunc habebunt ventrem vacuum, & ubera arida, & mortificatum semen. In qua sententia se isti tamquam in speculo dignentur inspicere.